3.318.5275.109 IM-P612-32
ST Ed. 3 IT - 2007
© Copyright 2007
Unità automatica di scarico e pompaggio APT10 - 4,5
Istruzioni di installazione e manutenzione
1. Informazioni generali per la
sicurezza
2. Informazioni generali di prodotto

Battente di installazione (dalla base dell’apparecchio) raccomandato 0,3 m
3.318.5275.1096
2.5 Come ordinare
Esempio: 1 - Unità automatica di scarico e pompaggio Spirax Sarco APT10 - 4,5, con connes-
sioni filettate gas DN20 x DN20 e con connessioni gas per il fluido motore.
2.6 Dimensioni e pesi (approssimati) in mm e kg
Dimensione A B C D E F G H I Peso
DN20 x DN20 187 23 223 398 273 220 57 135 171 14
(Pf) = Perdita di carico per attrito nella linea di ritorno in bar.
(Pf) può essere trascurata se la linea di ritorno della condensa ha una lunghezza inferiore a 100
metri quando la tubazione non risulti allagata e sia stata dimensionata per tener conto dell’effetto
della rievaporazione alle condizioni di esercizio a pieno carico nello scambiatore di calore).
Fig. 1
Fig. 2
SfiatoAlimentazione
fluido motore
Scarico condensa
Ingresso condensa
3.318.5275.109 7
Materiali
N° Denominazione Materiale
1 Coperchio Ghisa sferoidale DIN 1693 GGG 40.3 / ASTM A395
2 Guarnizione coperchio Grafite lamellare con inserto in acciaio inox
3 Corpo Ghisa sferoidale DIN 1693 GGG 40.3 / ASTM A395
4 Viti del coperchio Acciaio inox BS EN ISO 3506 Gr. A2 70
5 Leva del meccanismo di pompaggio Acciaio inox BS 1449 304 S15
6 Galleggiante Acciaio inox BS 1449 304 S16
7 Alberino meccanismo di scarico Acciaio inox BS 970 431 S29 / ASTM A276 431
8 Rondella Acciaio inox BS 1449 316
9 Camera meccanismo di scarico Acciaio inox BS 970 431 S29 / ASTM A276 431
10 Sfera Acciaio inox ASTM A276 440 B
11 Sede della valvola di ritegno di ingresso Acciaio inox AISI 420
12 Battente della valvola Acciaio inox BS 3146 ANC 4B
di ritegno di ingresso
13 Supporto meccanismo di pompaggio Acciaio inox BS 3146 ANC 4B
14 Molla meccanismo di pompaggio Acciaio inox BS 2056 302 S26 Gr.2
15 Copiglia meccanismo di scarico Acciaio inox BS 1574
16 Sede di sfiato Acciaio inox BS 970 431 S29 / ASTM A276 431
17 Gruppo valvola di ingresso Acciaio inox
18 Valvola di sfiato Acciaio inox BS 3146 ANC 2
19 Guarnizione sede Acciaio inox BS 1449 409 S19
20 Vite meccanismo di pompaggio Acciaio inox BS EN ISO 3506 Gr.A2 70
21 Vite del galleggiante Acciaio inox BS EN ISO 3506 Gr.A2 70
22 Valvola di scarico (primo stadio) Acciaio inox BS 970 431 S29 / ASTM A276 431
23 Guarnizione unità di scarico Acciaio inox BS 1449 409 S19
24 Braccio di azionamento Acciaio inox BS 3146 ANC 2
25 Targhetta di identificazione Acciaio inox BS 1449 304 S16
26 Tappo di scarico Acciaio inox DIN 17440 1.4571
27 Filtro per fluido motore Ghisa sferoidale DIN 1693 GGG 40
Smaltimento
Per la realizzazione del prodotto non sono stati impiegati materiali tossici e/o nocivi. I materiali di